СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

26 июля 2022 года № 01-05-45

О согласовании мероприятий по

благоустройству и содержанию

территории района Москворечье-

Сабурово за счет средств,

выделенных на стимулирование

управы района в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании обращения управы района Москворечье-Сабурово города Москвы от

25 июля 2022 года № МС-16-347/2 (вх. № МС-01-08-105/22 от 25 июля

2022 года), Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово

решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству и содержанию территории района Москворечье-Сабурово за

счет средств, выделенных на стимулирование управы района в 2022 году

(приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Москворечье-Сабурово от 22 марта 2022 года

№ 01-05-25 «О согласовании мероприятий по благоустройству и содержанию

территории района Москворечье-Сабурово за счет средств, выделенных на

стимулирование управы района в 2022 году».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы.

4. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 26.07.2022 № 01-05-45

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории

района Москворечье-Сабурово за счет средств, выделенных на

стимулирование управы района в 2022 году

Статья Наименование сметы Адреса Стоимость

Стимулирова

ние

05Д0800200

Основное финансирование стимулирование 05Д0800200

Выполнение работ по

благоустройству на дворовых

территориях по адресам:

Каширское шоссе, д.54,

корп.1, Каширское шоссе,

д.54, корп.2А, Каширское

шоссе, д.56, корп.2,

Каширское шоссе, д.58,

корп.1, Каширское шоссе,

д.60, корп.2, ул., Москворечье,

д.49, ул., Москворечье, д.57/8

ЮАО г. Москвы р-на

Москворечье-Сабурово за счет

средств стимулирования управ

районов (100%)

Каширское шоссе, д.54,

корп.1

2 962

315,05

Каширское шоссе, д.54,

корп.2А

5 890

604,88

Каширское шоссе, д.56,

корп.2

2 493

889,74

Каширское шоссе, д.58,

корп.1

2 081

424,49

Каширское шоссе, д.60,

корп.2

7 982

866,26

ул. Москворечье, д.49

9 154

411,76

ул. Москворечье, д.57/8

5 632

882,79

ИТОГО БЕЗ МАФ, БОРДЮРНОГО КАМНЯ И

КОМПЕНСАТОРОВ:

36 198

394,97

БОРДЮРНЫЙ КАМЕНЬ И КОМПЕНСАТОРЫ:
3 095

810,77

МАФ ЗАКУПКА ПРЕФЕКТУРЫ ЮАО
4 180

897,82

МАФ ЗАКУПКА ДЕПАРТАМЕНТА КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА

25 173

090,00

ИТОГО по основному финансированию

стимулирование 05Д0800200

68 648

193,56

Дополнительное финансирование стимулирование 05Д0800200

Выполнение работ по

благоустройству территорий,

расположенных по адресу: ул.

Москворечье, д.4, корп.6

ЮАО г. Москвы р-на

Москворечье-Сабурово за счет

средств стимулирования управ

районов в 2022 году

(лестница)

ул. Москворечье, д.4,

корп.6

1 258

948,59

Выполнение работ по

благоустройству микрорайона,

ограниченного улицами

Академика Ласкорина,

Москворечье, Кошкина и

Каширским шоссе,

расположенного на

территории ЮАО г.Москвы р-

на Москворечье-Сабурово за

счет средств стимулирования

управ районов в 2022 году

(устройство бордюрного

камня, устройство тротуаров,

устройство перголы)

Микрорайон

ограниченный улицами

Академика Ласкорина,

Москворечье, Кошкина

и Каширским шоссе

2 419

427,81

Закупка игрового комплекса

по адресу: ул. Кошкина, д.12,

к.3 за счет средств

стимулирования управ

районов в 2022 году

ул. Кошкина, д.12, к.3
2 786

853,33

Закупка игрового комплекса

по адресу: ул.Кошкина, д.19,

к.1 за счет средств

стимулирования управ

районов в 2022 году

ул. Кошкина, д.19, к.1
2 700

000,00

Бортовой камень (материал)

Микрорайон

ограниченный улицами

Академика Ласкорина,

Москворечье, Кошкина

и Каширским шоссе

680 590,00

Закупка кустарников

(посадочный материал)

Микрорайон

ограниченный улицами

Академика Ласкорина,

Москворечье, Кошкина

и Каширским шоссе

583 977,40

Аварийный запас лавок Территория района 613 440,00

ИТОГО по дополнительному финансированию

стимулирование 05Д0800200

11 043

237,13

ВСЕГО ПО СТИМУЛИРОВАНИЮ УПРАВ 05Д0800200
79 691

430,69

Стимулирование 05Д0800400 (КСОДД)

Стимулирова

ние

05Д0800400

Устройство пешеходного

перехода по адресу: ул.

Котляковская, д. 8, в границах

района Москворечье-

Сабурово), ЮАО, г. Москвы

за счет средств

Стимулирования управ

районов

ул. Котляковская, д. 8 147 647,77

Устройство трапециевидного

пешеходного перехода по

адресу: Каширское шоссе, д.

57, корп. 1, в границах района

Москворечье-Сабурово),

ЮАО, г. Москвы за счет

средств Стимулирования

управ районов

Каширское шоссе, д. 57,

корп. 1

1 619

438,12

ИТОГО БЕЗ БОРДЮРНОГО КАМНЯ И

КОМПЕНСАТОРОВ:

1 767

085,89

БОРДЮРНЫЙ КАМЕНЬ И КОМПЕНСАТОРЫ: 7 983,42

ВСЕГО по стимулированию по Москворечье-

Сабурово 05Д0800400

1 775

069,31

ИТОГО по стимулированию по Москворечье-Сабурово
81 466

500,00